

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie dotycząca oświadczeń majątkowych Radnych za 2022 rok złożonych Przewodniczącemu Rady

Stosownie do art. 24 h ust. 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DZ. U. z 2021 r. poz. 1372) podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku przedstawia radzie gminy informację o:

1. Osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie
2. Nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia
3. Działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych

Informuję, że **wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie** wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni.

Analizy oświadczeń majątkowych radnych dokonałem w dniu 5 czerwca 2023 roku. **W toku analizy porównawczej treści złożonych oświadczeń majątkowych radnych z uprzednio złożonymi oświadczeniami nie stwierdziłem rażących nieprawidłowości.** Część jawna oświadczeń majątkowych radnych została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pismem z dnia 7 czerwca 2023 r o sygnaturze BR.0043.6.2023 przekazałem oświadczenia majątkowe wraz z zeznaniami podatkowymi PIT Naczelnikowi Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu celem dokonania dalszej ich weryfikacji.

24 lipca 2023 r. (data wpływu do Rady Miejskiej 28.07.2023 r.) **Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu** przesłał Radzie Miejskiej **wyniki analiz oświadczeń majątkowych.**

W oświadczeniach 5 radnych (Zbigniewa Grygiera, Marcina Ługawiaka, Ziemowita Małaga, Wiesławy Manii oraz Andrzeja Raźnego) stwierdzono nieprawidłowości:

- wykazanie innego dochodu z tytułu diety radnego niż wynika z PIT-R1,
- wykazanie innej powierzchni nieruchomości,
- nie wykazanie dochodu z innych źródeł zgodnie z PIT-11 i PIT-37,
- wykazanie dochodu z działalności wykonywanej osobiście innego niż w korekcie PIT-36.

Radni, których te nieprawidłowości dotyczą złożyli wyjaśnienia i sprostowania, które pismem z dnia 1 września 2023 r. o sygnaturze BR.0043.6.2023 przesałem do Urzędu Skarbowego.

Jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie w ustawowym terminie złożyłem **oświadczenie majątkowe Wojewodzie Wielkopolskiemu**, które zostało następnie przesłane do dalszej weryfikacji Naczelnikowi Pierwszego Urzędu Skarbowego.

Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 7 września 2023 r. **poprosił o złożenie pisemnych wyjaśnień** dotyczących braków i uchybień formalnych w złożonym oświadczeniu majątkowym:

- w części A nie określono funkcji pełnionej w jednostce samorządu terytorialnego, w związku z którą złożono oświadczenie majątkowe,
- w części A, w punkcie VIII i IX nie określono przynależności dochodów osiągniętych z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub zajęć oraz składników mienia ruchomego do majątku odrębnego lub objętego małżeńską wspólnością majątkową,
- w części B nie podano adresu zamieszkania oraz miejsca położenia nieruchomości wymienionych w części A pkt II ppkt 1.

Stosownie wyjaśnienia zostały przesłane Wojewodzie Wielkopolskiemu (data doręczenia pisma: 27.09.2023 r.).

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego pismem z dnia 10 października 2023 r. poinformował, że złożone przeze mnie w związku z pełnieniem funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej **oświadczenie majątkowe nie zostało poddane analizie**, gdyż dnia 31 grudnia 2023 r. nie pełniłem tej funkcji.

Dodatkowo pismem z dnia 10 października br. zostałem poinformowany, że oświadczenie majątkowe poprzedniego Przewodniczącego Rady Miejskiej tj. Pana Dominika Michalaka zostało poddane analizie, która nie wykazała nieprawidłowości.

Jednocześnie Naczelnik I Urzędu Skarbowego poinformował Radę, pismem z dnia 10 października br., że analiza oświadczenia majątkowego złożonego przez Pana Dominika Michalaka w związku z powołaniem w dniu 5 lutego 2023 r. na funkcję Burmistrza Gminy Mosina także nie wykazała nieprawidłowości.

Dnia 11 lipca br., otrzymałem także oświadczenie majątkowe za rok 2022 zastępcy burmistrza, Pana Romana Kolankiewicza, który złożył je wcześniej na ręce Burmistrza Gminy Mosina, jednakże po

informacji otrzymanej w dniu 10 lipca br. z Urzędu Skarbowego przekazał je zgodnie z zaleconą ścieżką obiegu dokumentu. Niniejsze oświadczenie zostało w dniu 12 lipca br. przekazane pismem o sygnaturze BR.0043.7.2023 Naczelnikowi Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu.

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w dniu 21 września 2023 roku (data wpływu 27.09.2023) poinformował Radę Miejską, że w oświadczeniu majątkowym pana Romana Kolankiewicza za rok 2022 nie stwierdzono nieprawidłowości.

Mosina 24 października 2023 r.